2020 年 3 月 22 日

利用団体各位

草津市立市民交流プラザ

指定管理者 ビバ・ビューテックグループ

新型コロナウイルス対策に伴う貸館ご利用時のご準備について

 日頃より草津市立市民交流プラザをご利用頂き、誠にありがとうございます。この度の新

型コロナウイルス感染症感染拡大に伴う対応により、当館では引き続き利用団体の皆様、主

催の皆様に対策のご協力・実施をいただき通常通りの稼働とさせていただいております。再

度の周知となりますが、貸館利用に伴い現在の状況下におきましては下記内容が実施され

ていること、また順守していただく形でのご協力が必要不可欠です。引き続き参加者全員に

ご周知いただき、万全の対策の上、ご利用いただきますようお願い申し上げます。

記

期間：新型感染症蔓延に関し当館より対応解除の通知が行われるまで

■主催の皆様にご対応いただく内容（追加の使用条件となります）

① 参加者名、参加者連絡先の事前把握

当館側へご提出は必要ありません、保健所等のご連絡などが発生した際、迅速

な対応、情報共有のため必ずご準備ください。

② 30 分に 1 回ごとの部屋の換気の実施

   当館の換気システムの利用、またドア、窓の 10 分間の開閉により空気の入れ

替えを主催者側で必ず行ってください。また手洗い、うがい休憩を実施してくだ

さい（アルコール除菌液など主催側で準備可能であればご用意ください）。

③ 利用人数の調整（密集する状況の解消）

    部屋の規定人数を上回る利用が想定される場合はあらかじめ主催者側で参加

人数の調整を行ってください。または、その規定人数が対応可能な部屋への変更

手続きを行ってください。（キャンセル手続きは通常規定通りとなります。）

④ 参加前のセルフチェックの周知・マスクの事前着用（飛沫感染防止）

   咳・発熱などの症状があり、体調が思わしくない場合は、施設のご利用を控え

ていただくよう周知を主催より参加者へ行ってください。当館エレベーター正

面の問診票もご利用いただき、参加者の体調チェックの把握、報告のご協力をお

願いします。

なお、これらの対応につき対応を拒否された場合、また対策が不十分であると管理者より判断

された場合は当館申請書記載「使用許可条件」に基づき、使用を取り消される場合がございます。

以上